1

CÔ NG TY CỔ PHẦN DÂ Y VÀ  CÁ P Đ IỆN   CỘNG HOÀ  XÃ  HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TAYA VIỆT NAM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 ---------- ----------

Biên Hòa, ngày 27 tháng 04 nă m 2007

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI CỔ ĐÔNG

V/v : Thông qua các nội dung chủ yếu của Đại hội đ ồng cổ đông thư ờng niên 2007

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp đư ợc quốc hội thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Luật Chứng khoán  đư ợc quốc hội thông qua ngày 29/06/2006;

- Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dây và Cáp đ iện

Taya Việt Nam đư ợc Đại hội đ ồng cổ đông thành lập thông qua ngày 25/06/2004;

- Caên cöù Bieân baûn hoïp hoäi ñoàng quaûn trò Coâng ty coå phaàn daây vaø caùp ñieän TAYA

Vieät Nam ngaøy 28/03/2007 veà vieäc thoâng qua noäi dung tôø trình Ñ aïi hoäi coå ñoâng

naêm 2007.

Để xem xét lại những kết quả đã thực hiện trong năm 2006 và xây dựng những định

hướng, kế hoạch cho năm 2007, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Dây và Cáp điện

Taya Việt Nam kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua một số nội dung chính của

Đại hội như sau:

1. Vấn đề 1: Thông qua Báo cáo tài chính và báo cáo tình hình hoạt động, phân

phối lợi nhuận năm 2006

Để kiểm tra, đánh giá lại những kết quả đã đạt được trong hoạt động sản xuất kinh

doanh năm 2006 và phân phối lợi nhuận năm 2006 của Công ty, Hội đồng quản trị

Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua báo cáo tài chính và

báo cáo tình hình hoạt động, phân phối lợi nhuận của Công ty trong năm 2006, cụ thể

như sau:

Đơn vị tính: Ngàn đồng

- Lợi nhuận trước thuế: 33.422.210

- Lợi nhuận sau thuế: 32.469.923

Lợi nhuận được phân phối như sau:

- Quỹ đầu tư phát triển (10%) 3.246.992

- Quỹ dự phòng tài chính (5%) 1.623.496

- Thù lao HĐQT, BKS (3% LN còn lại sau khi trích lập các quỹ) 827.983

- Chi trả cổ tức (10% /voán coå phaàn) 24.158.408

- Lợi nhuận còn lại sau khi phân phối cổ tức năm 2005                                23.601.387

- Lợi nhuận còn giữ lại năm 2006  2.613.044

- Lợi nhuận còn lại sau khi phân phối 26.214.431

2. Vấn đề 2: Phaân phoái coå töùc naêm 2006

Caên cöù keát quaû hoaït ñoäng naêm 2006, Hội đồng quản trị Công ty kính trình Đại hội

cổ đông xem xét thông qua vieäc chi traû coå töùc naêm 2006 baèng coå phieáu theo tyû leä

 2

10% treân voán ñieàu leä vaø giao cho Hội đồng quản trị Công ty xaây döïng phöông an vaø

thöïc hieän chi traû coå töùc naêm 2006.

3. Vấn đề 3: Lựa chọn đ ơ n vị kiểm toán

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị lựa

chọn Công ty kiểm toán độc lập trong năm 2007 vừa đảm bảo được việc tuân thủ các

chuẩn mực kiểm toán và các nguyên tắc công khai, minh bạch của các báo cáo tài

chính.

4. Vấn đề 4: Thù lao HĐQT, BKS  naêm 2006:

kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua möùc thù lao 3% LN còn lại sau khi trích

lập các quỹ. Döï ñònh möùc thuø laøo cho HÑ QT vaø BKS naêm 2007 cuõng laø  3% LN còn

lại sau khi trích lập các quỹ.

5. Söûa ñoåi Ñ ieàu leä toå chöùc vaø hoaït ñoäng cuûa Coâng ty:

Ñ aïi hoäi coå ñoâng giao cho Hoäi ñoàng quaûn trò coâng ty coù traùch nhieäm nghieân cöùu ñeå

söûa ñoåi Ñ ieàu leä toå chöùc vaø hoaït ñoäng cuûa Coâng Ty Coå Phaàn Daây Vaø Caùp Ñ ieän

TAYA Vieät Nam tuaân theo Ñ ieàu leä maãu aùp duïng cho caùc Coâng ty nieâm yeát treân Sôû

giao dòch chöùng khoaùn/Trung taâm giao dòch chöùng khoaùn ban haønh theo quyeát ñònh

soá: 15/2007/QÑ -BTC ngaøy 19/03/2007 cuûa Boä tröôûng Boä taøi chính vaø Luaät Doanh

nghieäp ñöôïc Quoác hoäi thoâng qua ngaøy 29/11/2005. Sau khi söûa ñoåi,  Hoäi ñoàng quaûn

trò seõ trình toaøn theå coå ñoâng coâng ty yù kieán vaø bieåu quyeát thoâng qua baèng hình thöùc

vaên baûn trong thôøi gian sôùm nhaát.

6. Vấn đề 5: Bầu lại 1/3 thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát

Căn cứ vào Điều 18.1 Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Dây và Cáp điện

Taya Việt Nam quy định phải thực hiện bầu lại ít nhất 1/3 số thành viên Hội đồng

quản trị và Ban Kiểm soát tại mỗi kỳ Đại hội đồng cổ đông thường niên, Hội đồng

quản trị kính trình Đại hội thông qua Danh sách ứng cử viên như sau:

a. Ö Ùng cử viên HÑ QT:

- SHEN SHANG PANG

- SHEN SHANG TAO

  b. Ö Ùng cử viên BKS:

  -    WANG WEN RUEY

Kính đề nghị các cổ đông cho ý kiến biểu quyết thông qua:

Các cổ đông nào đồng ý đề nghị giơ  phiếu biểu quyết.

Các cổ đông nào không đồng ý đề nghị giơ  phiếu biểu quyết.

Các cổ đông nào không có ý kiến đề nghị giơ  phiếu biểu quyết.

Xin trân trọng cảm ơn Đại hội./

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 3